Flodoard, Annales, p. 106 ; cf. H.R.E., IV, c 33, ibid., p. 192-3

949 - Ragenoldus cornes castrum quondam Herivei, videlicet Castellionem, conscenso noctu muro, capit.

Flodoard, Annales, p. 125.

1082 - Les comtes Ebles de Roucy et Hugues de Dammartin donnent à Marmoutier l'abbaye de la Celle-en-Brie avec l'accord 
du comte de Champagne Thibaut 1er.
... Fecimus autem hoc per consilium et assensum domini nostri comitis Tetbaudi et uxoris ejus dominae nostrae 
A(delaidis), qui ambo hoc concesserant apud Castellionem coram abbate prefati monasterii venerabili Bartholomeo in 
domo in qua ipse hospitabatur, qui illuc propter hanc causam venerat. Ibi et ego affui et coram ipsis donationem 
confirmavi. In crastino quoque ipse cornes et filius ejus cornes Stephanus hoc idem auctoraverunt, multis 
praesentibus, in porticu domus quae est ante ecclesiam ipsius castelli, via interposita.

T. Duplessis, Histoire ... Meaux, t. 2, p. 13, n° 18.

1144 - Ecclesia beate Marie sita intra murum Castellionis supra Maternam.

Arch. dép. Aisne, G 253 (Cart. Chapitre de Soissons), fol. 154 v°.
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1146- Gaucher de Châtillon donne au prieuré de Châtillon :
... omnem censum meum et homines quos habeo apud Castellionem et macellum cum omni jure macellarii et omni 
justicia alta, media et bassa per totam terram et dominium eorum in tota terra nostra de Castellione sive in Castro sive 
alibi...

A. Duchesne, Histoire ... Châtillon, pr. p. 24.

1262 - Raoulz de Vendieres ... devint homme lige ...du four en chasteau de Chastillon et cinq solz de cens de la franchise de 
thonoil de Chastillon ...

A. Longnon, Feoda (Châtillon), 6086.

1290 janvier - Echange de la châtellenie de Châtillon contre celle de Crécy-en-Brie.
Philippe le Bel cède castrum, villam et castellaniam de Castellione super Maternam cum suis pertinentiis et en 
échange Gaucher de Châtillon lui abandonne castrum, villam et castellaniam de Creciaco.

A. Duchesne, Histoire ... Châtillon, pr. p. 195.

1303 octobre 22 - Philippe le Bel cède à Gaucher de Châtillon le comté de Porcien contre le châtellenie de Châtillon-sur-Marne.

A. Duchesne, Histoire ... Châtillon, pr. p. 201.

1325-1334 - Item li roys met en la ville (de Damery) un sergent... qui garde les fievez d'illec, les trespassans par illec, les 
hommes au roy et les adjourne au chastel à Chasteillon quant le cas y eschiet.

A. Longnon, Domaine, p. 281 A.

1325-1334 - Monsieur Gaucher de Chasteillon, cuens de Portiens, connestable de France, tient en fié du roy ligement, en la 
prevosté de Chasteillon sur Marne, le chastel dudit lieu.